
 
旭福第 979 号 

令和元年８月 19 日 
旭区地区連合自治会町内会長 
旭区自治会町内会長 
各位 
 

旭区福祉保健課 
小河内 協子 

 
 
 

民生委員・児童委員の一斉改選に伴う候補者の選出について（お礼） 
 
 
残暑の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
また、日ごろから、横浜市政、旭区政にご理解とご尽力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 
 
さて、この度は、民生委員・児童委員及び主任児童委員の一斉改選に伴う候補

者の選考についてご尽力をいただきありがとうございました。 
郵送にて推薦書類（履歴書等）をご提出いただいた連合自治会町内会及び自治

会町内会の皆様には、受領票を送付いたしますので、ご確認くださいますようお

願い申し上げます。 
今後、候補者を横浜市民生委員推薦会に内申し、横浜市社会福祉審議会の審議

を経て国に推薦され、令和元年 12 月１日付で厚生労働大臣から委嘱される予定

となっています。（裏面参照） 
なお、厚生労働省から委嘱決定の通知が届き次第、改めてご報告をさせていた

だきます。また、令和元年 11 月 29 日（金）に委嘱状交付式を旭公会堂で行いま

す。委嘱される民生委員・児童委員の方には、区役所から改めてご案内いたしま

す。 
併せて、地区連合自治会町内会長の皆様にもご出席をご依頼する予定ですが、

改めてご案内をいたします。 
 
今後とも、各地域での民生委員・児童委員の活動にご理解とご協力を賜ります

ようよろしくお願いします。 
 
 
 

【問合せ先】 
旭区福祉保健課福祉保健係 
担当：志村・遠藤 
電 話 ９５４－６１０１ 
ＦＡＸ ９５３－７７１３ 裏面あり 



⑧
推
　
薦

⑨
委
　
嘱

厚
生
労
働

大
臣
委
嘱
状

候補者を選出

　候補者 委嘱

候補者 指名

民生委員・児童委員、主任児童委員推薦〔委嘱〕の手続図

⑦答　申

⑥諮　問

⑤推　薦

厚生労働大臣

市　　　長

①
推
薦
依
頼

⑩
市
長
委
嘱

　
　
○
○
区
担
当

区　　長

⑪
委
嘱
状
交
付

(連合)地区推薦準備会

市社会福祉審議会
民生委員審査
専門分科会

市民生委員推薦会

主任児童委員

民生委員・児童委員

③
市
推
薦
会

あ
て
内
申

④
市
推
薦
会

あ
て
内
申

②
推
薦
依
頼

民生委員法による機関
市長委嘱（任期３年）

社会福祉法による機関
市長委嘱（任期３年）



旭福第 979 号 
令和元年８月 19 日 

旭区地区連合自治会町内会長 
旭区自治会町内会長  
各位 

福祉保健課長 
    小河内 協子  

 
 

民生委員・児童委員の一斉改選に伴う候補者の選出について（依頼） 

 
 

 残暑の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 日頃から旭区福祉行政にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 
 さて、民生委員・児童委員、主任児童委員の一斉改選に伴う候補者選出の報告につ

きまして、日々の活動や地域でのお祭りなどでお忙しい中、候補となる方へのご説明

や推薦準備会の開催などにご尽力をいただき誠にありがとうございます。 
これまで候補者選出のご報告をいただく最終の締め切りを８月 15 日（木）として

おりましたが、貴自治会町内会より推薦書類をご提出いただいておりません。そこで、

横浜市健康福祉局と協議し、関係書類の最終締切を調整いたしましたので、次の期限

までに候補者選出のご報告をお願いいたします。 
 地域の皆様の福祉増進のため、できるだけ多くの候補者選出のご報告をいただきた

いと考えておりますので、引き続きご協力をいただきますようお願いいたします。 

 
【最終締切】 
 令和元年９月９日（月）必着 

 
 なお、この通知は令和元年８月 16 日（金）現在で福祉保健課に関係書類が届いて

いない自治会町内会長様あてに発送しています。郵便事情により、すでにご提出いた

だいた自治会町内会様にもこの通知が届くことも考えられますが、ご容赦いただきま

すようお願い申し上げます。 

 
【問合せ先】 

  福祉保健課福祉保健係 
担当：志村・遠藤 
電話：954-6101 


	民生委員・児童委員の一斉改選に伴う候補者選出の報告について（お礼）
	民生委員・児童委員の一斉改選に伴う候補者選出の報告について（お礼）
	02 推薦〔委嘱〕の手続

	民生委員・児童委員の一斉改選に伴う候補者選出の報告について（依頼）

